



Biofiber-Damino A/S

Stauskedevejen 10
6621 Gesten
CVR-nr. 87824616

Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
21.05.2025

Peter Gæmelke
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2024	7
Balance pr. 31.12.2024	8
Egenkapitalopgørelse for 2024	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Biofiber-Damino A/S
Staushedevejen 10
6621 Gesten

CVR-nr.: 87824616
Hjemsted: Vejen
Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024
Telefonnummer: 75557411
Telefax: 75557569
Hjemmeside: www.damino.dk

Bestyrelse

Peter Gæmelke, formand
Rasmus Juhl Rasmussen
Gunner Kreutzer Jakobsen
Flemming Torben Heden Knudsen

Direktion

Gunner Kreutzer Jakobsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i udvikling, produktion og handel.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet omsætter primært gruppens animalske produkter samt fungerer som produktions- og pakkeselskab for Biodan-Gruppen A/S.

Produktionsselskabet håndterer produktsortiment spændende fra hospitalsprodukter over til animalske produkter.

Selskabets resultat blev et underskud på 1.994.133 DKR (-1.738.159 DKR), hvilket burde anses for utilfredsstillende, men i det givne animalske marked, hvor der på selskabets væsentligste eksportmarkeder har hersket betydelig frustration og usikkerhed grundet forskellige politiske tiltag for den animalske sektor uden en ønskelig konsistens, bør vurderingen af resultatet ses i lyset heraf.

Desuden håndterer selskabet samtlige certificeringer samt udviklingsomkostinger til nye produkter og processer. Der er i året påbegyndt investering i ny proceslinje.

Selskabet håndterer på gruppens vegne kvalitetskontrol samt eksport til 35 forskellige lande.

Efter EU har indledt tiltag til modernisering af krav til simpleficering af ESG samt tiltag til begrænsning af administrative udfordringer for selskaber generelt, forventes en mere positiv udvikling for 2025. Dette, fordi SMV-selskaber inddrages med fuld styrke i dette arbejde, eftersom større selskaber nødvendigvis må sætte krav til deres leverandører. Selskabet har kunnet levere de ønskede data.

Endelig forventes regeringsskiftet i Tyskland - der er selskabets absolut største marked - at give en optimisme til den animalske produktion,

Selskabet har i året afsluttet implementering af nyt IT-system.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter årets udløb ikke indtruffet ekstraordinære begivenheder.

April 2024 indstilles selskabet blandt finalisterne til Virksomhedsprisen GRØN OMSTILLING af Væksthus Sydjylland.

Resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		10.198.607	10.037.607
Distributionsomkostninger		(5.677.615)	(6.018.851)
Administrationsomkostninger		(6.083.005)	(5.320.364)
Driftsresultat		(1.562.013)	(1.301.608)
Andre finansielle indtægter	3	15.781	21.704
Andre finansielle omkostninger	4	(1.024.385)	(944.191)
Resultat før skat		(2.570.617)	(2.224.095)
Skat af årets resultat	5	576.484	485.936
Årets resultat		(1.994.133)	(1.738.159)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(1.994.133)	(1.738.159)
Resultatdisponering		(1.994.133)	(1.738.159)

Balance pr. 31.12.2024

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	7	2.917.190	0
Erhvervede patenter		0	0
Udviklingsprojekter under udførelse	7	0	2.548.994
Immaterielle aktiver	6	2.917.190	2.548.994
Grunde og bygninger		6.903.838	7.193.868
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.632.134	1.632.748
Materielle aktiver	8	8.535.972	8.826.616
Anlægsaktiver		11.453.162	11.375.610
Råvarer og hjælpematerialer		3.537.259	3.898.716
Varer under fremstilling		194.226	384.436
Fremstillede varer og handelsvarer		1.952.401	2.681.203
Varebeholdninger		5.683.886	6.964.355
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.370.022	3.192.739
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		599.907	315.195
Andre tilgodehavender		0	80.128
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		448.979	268.384
Periodeafgrænsningsposter		359.343	272.971
Tilgodehavender		4.778.251	4.129.417
Andre værdipapirer og kapitalandele		161.963	153.138
Værdipapirer og kapitalandele		161.963	153.138
Likvide beholdninger		139.396	197.989
Omsætningsaktiver		10.763.496	11.444.899
Aktiver		22.216.658	22.820.509

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger		2.275.408	874.548
Overført overskud eller underskud		5.020.347	5.543.360
Egenkapital		8.295.755	7.417.908
Udskudt skat		109.183	237.410
Hensatte forpligtelser		109.183	237.410
Gæld til realkreditinstitutter		532.249	806.712
Leasingforpligtelser		219.569	211.643
Anden gæld		812.736	768.762
Langfristede gældsforpligtelser	9	1.564.554	1.787.117
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	395.474	374.049
Bankgæld		5.500.650	6.766.248
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.020.308	1.684.619
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.713.157	3.492.053
Skyldige sambeskatningsbidrag		1	0
Anden gæld		1.617.576	1.061.105
Kortfristede gældsforpligtelser		12.247.166	13.378.074
Gældsforpligtelser		13.811.720	15.165.191
Passiver		22.216.658	22.820.509
Personaleomkostninger	1		
Af- og nedskrivninger	2		
Dagsværdioplysninger	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	874.548	5.543.360	7.417.908
Koncerntilskud o.l.	0	0	2.871.980	2.871.980
Overført til reserver	0	1.400.860	(1.400.860)	0
Årets resultat	0	0	(1.994.133)	(1.994.133)
Egenkapital ultimo	1.000.000	2.275.408	5.020.347	8.295.755

Noter

1 Personaleomkostninger

	2024 kr.	2023 kr.
Gager og lønninger	11.458.117	10.939.093
Pensioner	1.662.652	1.616.701
Andre omkostninger til social sikring	300.482	309.845
	13.421.251	12.865.639
Personaleomkostninger overført til aktiver	47.290	74.947
	13.468.541	12.940.586

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	27	26
---	----	----

2 Af- og nedskrivninger

	2024 kr.	2023 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	699.835	922.613
	699.835	922.613

3 Andre finansielle indtægter

	2024 kr.	2023 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	3.868
Renteindtægter i øvrigt	6.956	6.129
Dagsværdireguleringer	8.825	11.707
	15.781	21.704

4 Andre finansielle omkostninger

	2024 kr.	2023 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	360.004	297.947
Renteomkostninger i øvrigt	509.216	481.459
Øvrige finansielle omkostninger	155.165	164.785
	1.024.385	944.191

5 Skat af årets resultat

	2024 kr.	2023 kr.
Ændring af udskudt skat	(128.227)	(218.133)
Refusion i sambeskatning	(448.257)	(267.803)
	(576.484)	(485.936)

6 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede patenter kr.	Udviklings- projekter under udførelse kr.
Kostpris primo	1.247.475	1.697.383	2.548.994
Overførsler	2.917.190	0	(2.917.190)
Tilgange	0	0	368.196
Kostpris ultimo	4.164.665	1.697.383	0
Af- og nedskrivninger primo	(1.247.475)	(1.697.383)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.247.475)	(1.697.383)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.917.190	0	0

7 Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter under udførelse omfatter udvikling og test af produkter. Omkostninger sammensætter sig i al væsentlighed af interne omkostninger i form af direkte lønninger samt materialer.

Produkterne er færdigudviklet i 2024 og overført til færdiggjorte udviklingsprojekter.

Færdiggjorte udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling og test af produkter. Posten består af forskellige produkter som efter ibrugtagning afskrives over 5 år.

Henset til det positive budget for 2025 vurderer ledelsen ikke, at der er indikationer på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

8 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	16.197.755	16.422.003
Tilgange	105.800	303.391
Kostpris ultimo	16.303.555	16.725.394
Af- og nedskrivninger primo	(9.003.887)	(14.789.255)
Årets afskrivninger	(395.830)	(304.005)
Af- og nedskrivninger ultimo	(9.399.717)	(15.093.260)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.903.838	1.632.134
Ikke-ejede aktiver	0	364.287

9 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2024 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald efter 12 måneder 2024 kr.	Restgæld efter 5 år 2024 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	292.460	278.665	532.249	0
Leasingforpligtelser	103.014	75.848	219.569	0
Anden gæld	0	19.536	812.736	768.762
	395.474	374.049	1.564.554	768.762

10 Dagsværdioplysninger

	Børsnoterede værdipapirer kr.
Dagsværdi ultimo	161.963
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	8.825

11 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Gunner Jacobsen Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Selskabet er en del i en verserende momssag med skattemyndighederne. Resultatet heraf er uvist pr. erklæringsdato.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Bankgæld er sikret ved ejerpantebreve i ejendomme nom. 1.650 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme pr. 31.12.2024 udgør 6.904 t.kr., mod 7.194 t.kr. pr. 31.12.2023.

Til sikkerhed for bankgæld er virksomhedspant nom. 6.500 t.kr. i produktionsanlæg, tilgodehavender fra salg mv. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver pr. 31.12.2024 udgør 10.686 t.kr., mod 11.790 t.kr. pr. 31.12.2023.
